
NSLSEDPŁA.TĄ m iesięczna ■Wynosi 
0,69 z!.

.* odnoszeniem do dom u 9,67 z? 
przez pocztę 0,70 r). Wychodzi w środę i sobotę.

CENA O G ŁO SZ EŃ : jedno!arnow y 
w iersz pety to wy lub  jego m ej see 

iia sLroaięy 4-łam owej 10 gr. 
REKLAMY jednołam ew y w iersz pe

ty to w r  lub jego m iejsce na strd- 
nii'v. dw atam ow ej' 25 gr.

Hedaktor odpow iedzia lny ; S tarostw o Chodzież. T elefon nr. 26. D rukiem  i n ak ład em ; D rukarn i N adnoteckiej T. z oip.

If?v 6. Cho«i*lśi, sobota dnia 24. stycznia 1925 r. 12. rocznik.

Badania zwierząt pociągowych 
domokrążców.

W  uzupełnieniu rozporządzenia P. W ojewody 
y o zaa isk ieg o  z  dnia 26. X. 24. r. 1. dz. 15690/24.1. 
©głoezoBero w num erze 91 O rędow nika U rzędo
wego powiatu chodzieskićgo z dnia 29 XI. 1924 r. 
i w nr. ł. tegoż „O rędow nika1- z dnia 3. i. 1925 r. 
podaję aa podstawie rozporządzenia W ojew ody Po- 
auaśskiego z dnia 30. XII. 1924 r. i. dz. 25668/24 I, 
co n astęp u je ;

jak© dom okrążców należy rozumieć przedsię
biorców uprawiających swe rzemiosło względnie 
handel w formie objazdów zaprzęgiem  końskim. Pod 
zaprzęgiem  końskim uważać należy' niettylko konie 
ftbi i osły, woły i rouiy.

ICatenl badaniu w myśl powyższego też podle
gają zaprzęgi rzeźników handlarzy, piekarzy, objeż
dżających furm ankam i, bez względu na to czy we
dług §. 56. ordynacji procederow ej paten t nadom o- 
fcrążstwo posiadają czy też nie.

To samo dotyczy wydzierżawiających swe za
przęgi dó wyjazdów itp.

Każdy właściciel takich zw ierząt jes t zobowią- 
aaay  udzielić powiatow em u lekarzowi w eterynaryj
nem u potrzebnej pomocy w czasie badania i winien 
posiadać przy sobie książkę badania, do której u- 
przednio ' wpisze według podanych tam rubryk 
wszystkie zw ierzęta używane przy dom okrążstw ie.

Książkę badania należy stale utrzym ywać w 
ewidencji tzn. każdorazowo odnotować ubytek lub 
przybytek.

H andlarze bydłem i rzeźnicy winni prócz w spom 
inanej książki badania posiadać również przy sobie 
książkę kontrolną, wymaganą postanowieniami §§ 
30^24.' V. A. V. F. wzgl. rozporządzeniem  weteryn. 
policyjnem, ogłoszonem  w O rędow niku Urzędowym 
powiatu chodzieskiego tir. 76. z dnia 24 11. 23. r.
i te na żądanie przedstaw ić powiatowem u lekarzowi 
.wetery naryj nem u.

W  wypadkach rozpoczęc ia rzem iosła wzgl. han
dlu dom okrążnego przy pomocy zwierząt pociągo
wych należy przed pierwszem  użyciem zwierzęta 
dostawić powiatowemu lekarzowi w eterynaryjnem u 
celem zbadania — (badanie w tym przypadku od
bywa się  na koszt domokrążcy) a potem  je dosta
wiać do badań perjodyeznydi.

Badania perjodyczne dla odnośnych zwierząt

.pociągow ych wyznaczyłem na pierw szy w torek 
każdego miesiąca godzinę SMą rano na targowisku 
w Chodzieży ; o ile na wtorek przypada św ięto a- 
rzędow e, badanie odbywa się w  dzień następny o 
tym samym pżftsie. Badania te (perjodycznei są  
bezpłatne.

Prócz tego badać będzie powiatow y lekarz w e
terynaryjny ną koszt dom okrążców o ile zachodzić 
będzie tego potrzeba, w danej miejscowości.

Polecam w takich razach badanie zbiorowe ce
lem racjonalniejszego podzielenia kosztów  na strony

Potrzebę badania należy w tym razie zgłosić 
do odnośnego Urzędu Policyjnego wzgl. Komisarza 
obwodowego, który natychm iast się kom unikuje z  
Powiatowym  Lekarzem  WetiSrynary jnym.

Książki badania można zażądać przez Urząd 
Policyjny łub Kom isarjat obwodowy odnośnej miej
scowości ze S tarostw a za zwrotem  faktycznych ko
sztów dostarczenia tj. 75 g r za sztukę.

Chodzież, dnia 12-igo stycznia 1925 r.
S tarosta. (-■■-) Dr. Jerzytcewsfei,

L, dz. 345(25 IV. C.

Obwieszczenie.
Wtórna legalizacja miar wa«? i ciqiarkdw 

w powiecie chotlziesklm.
Zgodnie z wym aganiami art. 12 i 14. Dekretu 

o Miarach z dnia S. lutego 1919 r. (Dz. Praw. P. P. 
Nr. 15 poz. 211) oraz rozporządzenia Głównego 
Urzędu Miar z dnia 25 października 1919 r. (Monitor 
Polski Nr. 243) wszyscy posiadający i używ ająef 
narzędzia m iernicze (przymiary, pojem niki, wagi i 
odważniki) w  obrocie publicznym, obowiązani są 
co dwa lata zgłaszać, te narzędzia do wtórnej legali
zacji t. j. do spraw dzenia i ocechowania przez 
Urząd Miar.

Dla ułatwienia ludności wykonania tego obo
wiązku wyznacza się w każdej okolicy co dwa lata 
dni wtórnej legalizacji, dokonywanej przez Lotne 
U rzędy miar.

W szyscy posiadający narzędzia miernicze, którzy: 
nie skorzystają % wygodnej dla nich sposobności 
pobytu Lotnego Urzędu Miar w danej okolicy, i 
me zgłoszą swych narzędzi mierniczych w wyzna
czone dni, będą musieli potem  posłać swoje narzę
dzia miernicze do właściwego stałego Urzędu Miar.

Niestosujący się do obowiązku wtórnego legali
zowania narzędzi mierniczych, podlegają karze grzy-



wny do 158 zi. a narzędzia, aneaucze  do nieb nale
żące lub przez uieb przechowy wane, zostaną skon
fiskow ane, względnie uniemożliwi się ich używanie

Obowiązkowi w tóraej legalizacji narzędzi niier- 
mczych w obrocie publicznym podlegają kupcy 
(hurtow nicy i detaiiści) handlarze, handlarze wę
drow ni, dom okrążni, gorzelnie, m ączkarnie, cukro
wnie, młyny, konsum y, stow arzyszenia i oblicze, 
Mleczarnie, przedsiębiorstw a przem ysłow e, rolnicy 
j wszystkie osoby, ciągnące zawodowe zyski z ja
kiejkolw iek gałęzi rolnictwa, a zatem z 'w arzyw ni
ctwa, sadownictwa, pasieki, rybołóstwa, hodowli 
drobiu, i t. p. jak  również ekspedytorzy, przedsię
biorstw a robót ziemnych, wagi m agistrackie o iaz 
wagi należące do rzeźni m iejskich, gazowni kolejek 
powiatowych i t. p .

W tórne legalizowanie wszystkich łatwo prze
nośnych narzędzi mierniczych jak :  przymiarów, po
jem ników , odważników i wag musi skj odbywać w 
lokalu Lotnego lub miejscowego Urzędu Miar na 
cel ten  przeznaczonego i ta rn 'należy przedmioty te 
dostarczyć, Jeżeli' właściciel przysyła swoje na
rzędzia przez posłańca, to powinien' do nich dołą
czyć karteczkę zawierającą: nazwisko i i tuję, miej
sce zamieszkania i dokładne określenie mieszkania 
właściciela.

Zgłaszanie narzędzi mierniczych do Urzędów 
M iar ma się odbywać w godzinach przedpołudnio
wych. Do. w ag ruuszą być doi.yrone przynależne 
do nich talerze lub szalki. Wszystkie narzędzia 
m iernicze muszą być dokładnie oczyszczone i suche. 
U rzędnicy legalizacyjni otrzymali polecenie nie- 
przyjm owania nieoczyszczońyeh narzędzi mierni
czych.

O płaty za czynności Urzędów' Miar wpłaca się 
przed odebraniem narzędzi mierniczych.

W agi do ważenia bydła, wagi w gorzelniach 
i wogóle wielkie, wagi dziesiętne nośności od 750 
kg. wzwyż, m uszą być legalizowanie w tórnie na 
m iejscu ich ustaw ienia. W  tym celu należy o ’ile 
możności zaraz po rozpoczęciu dni legalizowania, 
złożyć odpowiedni w niosek w Lotnym Urzędzie 
M iar i porozum ieć się z legaiizatorem co do czasu 
legalizowania tych narzędzi mierniczych. W niosko
dawcy są obowiązani zabrać na czas z Lotnego 
Urzędu M iar potrzebne przybory do spraw dzenia 
i dostarczyć je z pow rotem  lub podług wskazów ek 
łegąlizatora.

■Wtórna legalizacja wag wozowych musi być 
zgłoszona na piśm ie w właściwym (stałym) M iej
scowym Urzędzie Miar. Nie może ona zasadniczo 
odbywać się podczas dni przeznaczonych na w tórne 
legalizowanie, gdyż Lotne Urzędy Miar nie rozpo
rządzają dostateczną ilością .przyberów  do spraw 
dzenia, potrzebną dla tak wielkich wag.

Naczelnik Poznańskiego O kręgu 
Legalizacji Narzędzi. Mierniczych 

(—) Szczawiński.

Podając powyższe do wiadomości, podaję zara
zem poniżej rozkład tzvy. dńi w tórnego legalizo
wania w powiecie chodzieskini.

Niezależnie od tego poszczególne gm iny o trzy
m ają od właściwego Lotnego Urzędu Miar osobne 
obwieszczenie dnia wyznaczonego czasookresu w 
planie, w którym  przyrządy miernicze przedłożyć 
należy.

W  planie podaję zarazem  adresy właścicieli ło- 
Itaii w których Lotne U rzędy M iar będą urzędować.

Podległe mi Urzędy ogłoszą powyższe* 
z  dotyczącym ich rozkładem  dni legalizowania z-wgr- 

: czajeni miejscowym.
Chodzież, dnia 13. stycznia 1925 r.

S tarosto . ) D r. ferzykowskf.
i. dr.. 157/25. IV. C ,

tcfflMad w igl. pisa dpi legalizowania 
w powiecie chodzleskim w  roku 1925.

Obwód T.
BUDZYŃ, w lokalu p. Moegego w czasokresie 

od 3. 3. do 20. S.
Do obwodu tego przynależą następujące gm iny. 

Budzyń m iasto, Lucyn folw. Brzekiniec gm ., 
Dżjewokłuez gro., Dz.iewo.klucz dw., G rabów ko g tn„ 
Kąkolewiozki gra., Kąkolewice dwór, Niewiemko gra,, 
Nowebiidy dwór, Nowawieś W yszyńska gra., O strów 
ki gra., Popieino gra., Podstólice grn.i T rzydom y 
os. Podstoiice dwór, Prosną gra., Prosną dwór, S o 
kołowo B udzińskie gro., Sypniew o gra., W y szyny 
gra,. Wy szyny dwór. W yszynki gra., .Zielony gej dw., 
K arole wice leśn.. Nówki leśn.

Obwód Ii.
CH O D ZIEŻ, w sali gim nastycznej uh Śtaszycą • 

w czasokresie od 23. 3. do 2-7. 3. hr. 
Chodzież m iasto, Adolf owo gra.. Gisze gtn,j 

Kamionka gm., Karczewnik dw., Kąrczewnik leśn ., 
S tróżew ko folw., Klotyldzin gm., K rystvnka gra., 
Milcz gm., N ietuszkow o gm., N ietuszkowo dw,, 
Bttcby pust., Chrustow e folw., O leśnica dwór, B orek  
iolw., Ciszę folw., Kierzkowi-ce folw., Mi łezek-folw. 
O leśniezka folw., Papiernia folw., T rojanki folw., 
P ietronki gm ., Pietronki gm., i dw., Podauin gm,, 
Podaniu nadl., Ciszki le ś n , Ciszki młyn, Drzązgow© 
leśn., G olepole leśn., Jacew ko leśn., Nowawieś 
Ujska, Podanin leśn., Radw anki gm., Katarzynka* 
pust., Rataje gm., S tróżew o., gm., Siróżewice gm., 
Strzelecki gaj, D rążki leśn., S trzelce  dw., Rmrstan- 
tynówo* M irowo folw., Słomki folw., S trzelęcin gm., 
Strzelczyki gm., Studźce gm., Studziniec gra., U r- 
banowo młyn T rzasko wice gm., W y my sław  g®i. 
Zacharzyn gm.

Obwód III.
SZA M O CIN  H otel Concordja w czasokresie 

od 29. 4. do 22. 5. 1925 r.
Szamocin miasto, Antoniny gm., Atanazyn gm., 

B orow ó gm., Borow e młyn, i pustk., Borówki gra, 
i leśn., H eljodorow o gm., Jaktorow o dw., Jaktorow o 
karczma, Nowy dw ór folw.,- Zofjówka folw., Józefo- 
wice gm.. Laskowo gm., Lipjagórat gm., Lipa gm.., 
Nałęcza gm., Piłka dwór, Raczyn gra., NadołnikK s., 
Nadolnik młyn, Sokolec gm., Sm olaiy gm .,Sw obo
da gm., Szamocin wieś, Edwardowice pust., Ludwi
ko wiec folw., M arjanka folw.. S m o h ry  pdśtk., S za
mocin d. szos. Szamocin inł. k.. Szam oty gm.

Obwód IV.
M ARGONIN Lokal S t. Biuąszkiewicza 

w czasokresie od 23. 3. do f». ft. 1925 r.
M argonin m iasto, Karolinki gm., Kowalewo gm. 

Li piny gm., Lipiny dw., Czw oraki folw., Dębiniec 
folw., Lipiniec gm ., M argonin wieś nad!., Lipiny 
leśn.. M argonin leśn., M ielimąka młyn, Muszki os.,

■ Nowy młyn I. II., W eśrednik  młyn i leśn., Mości - 
nek, Rudki, M argonin wieś gm., M łynary, Próch
no wo dw., Ofelin folw., Tereska foiw., . Sułaszewo



i w -;  Witkowie© ZbyszewSce dw., f la a d ia  {*!».» 
~Zoń gm., Bugaj os.

Obwód V.
-M ORZEW O Lokal Erdnsairaa w  czasokresie 

od !6. 6. do 26. S. 1925 r.
M orzewo gm., Byszewice gm., Dziembowo gra. 

d dwór. Bażantarnia leśn., Dziem bow iec os,, Dziem- 
-Isówko dwór, Kaczory gm., Kaczory folw., K rze
wina dw., Prawo myśl gm., Rów nopole gm., Rząd

k o w o  gm. ,i dwór. U stronie folw.
. , Obwód VI.

ŚM1Ł0WG Lokal p, Jezierskiego w  czasokresie 
(Ki. 30. 6. do i .  7. 1925 r.

Śmiłowo gm., Jachna folw., Jaracz folw., Pole- 
aięc folw., Żmijewo folw., Bródna, gm. i folw., Qo- 
laźnica pusfck., Kaługa puśtk., Okunin pustk., Pilsko 
pustk., Jeziorki gm., Zelguiewo.

Obwii v h .
UJŚCIE w szkeie ewangeliskiąj w~ ®za4©k»saf'#

Od 7. 7. d® 18. 7. 192S r.
Ujście miast©, Kękawki huta saki, Bywki mm.t i. 

p r . Kalina leśn., Carasfow® gm ., jabloacw® gm, 
i dw. i folw., Jabłoaówk® psstk., Mirosław Nhnry *» . 
Nowawieś Ujska gm.T Karwi® pastk., W ędew* gm 
Wilaaowiee dw.

Nr. 17.

N a z w is k a  osób w y p r o w a d z a ją c y c h  sSę 
n a  s t a l e  d o  N iem iec .

Hans R«nge Ujście szklarz
Jadwiga Muller
Else R ichter Lipia=góra
Chodzież, dnia 22. stycznia 1925 r,

S tarosta  (—) Dr. Jerzykow ski.

OGŁOSZENIA:
Obwieszczenie.

W tutejszym rejestrze spółdzielczym pod sr, 23. 
zostało dnia 17 stycznia 19*25 r. na. podstawie zmiany 
statutów  z dnia 20 maja 1922 r. co następuje zapj- 

• sane :
Selgenauer D arlehnskąssenrerein spółdzielnia z 

aieograrncz* ną odpowiedzialnością w Zelgniewie.
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie 

H‘asy os?czędnościowo-poźyczkowej. Poszczególny u-
dżi&ł wynosi 10,— zł. Na udział należy zaraz 
po przyjęciu członka wpłacić 2,— zł, resztę w ratach 
roczny, h w wysokości 8 , -  zł, lub w każdej chwili 
całkowicie.

Członkami zarządu są: 
ro lnicy Jan Kowalski, Jan Mauz. E rnst Nehriag i 
(lustrów Kielhorn, wszyscy z Zelgniewa.

Uzas trw ania spółdzielni jest nieograniczony. Pi
smo przeznaczone do ogłoszeń, jest Landwirtschaftii- 
ohes Central-Woclienblatt w Poznaniu. Rokiem ob
rachunkowym jest rok kalendarzowy. Zarząd składa 
się z trzeoh do pięciu członków wybieranych przez 
radę nadzorczą. Przy oświadczeniach woli spółdzielni 
fconiecane jest i wystarczy, jeżeli firmę podpisują 
Swaj członkowie zarządu.

Upoważnienia zarządu są nieograniczone.
Chodzież, dnia 17 stycznia 1925 r.

Sąd Pow iatow y.

Po bardzo niskiej cenie będzie 
można nabyć cd 2ó-go b, m -

wszelkich 
wielkości.

G ertruda O rew s9 Chodzież
DREWNIAKI

ul G arncarska nr. 7. 
Zamówienia na dostaw o hurtow.nst 

przyjm uje się od zaraz.

L i s t y  z m i s t i  s ^ k o l r a y c i i
korzystnie i tanio do nsbycśa

*w Administracji „K resów  Zachodnich’.

liil-iiBisfis Paisfi. Psiiaii
sp rzed a  w  śro d ę , dnia 28 stycznia  192S r. 
w  Hotelu M oege’go Budzyh o godz. 10 rso o

* . CS

l i l i i

w w iększych ilościach.
H andlarze drew na dopuszczeni.

Nadleśniczy państw ow y
Sit. W oszczyński.

W czwartek, dnia 29 stycznia o godzi
nie 2 po południu odbędzie  się sp rzedaż  
za g o tó w k ę  najw ięcej dającem u.

Sprzedawane będzie;

Jedsia st@ją.ea lampa? 
sza fk a  p©di lustr©  

i Ipstr®.
Zbiórka przed sołectwem w Prawomyślu.

JABŁOŃSKI,
komornik obwodowy.



p. f i l  l i i - r e ś
sprzeda w przetargu publicznym za gotówkę 
w piątek 30 stycznia 1925 o 10 w biurze 

leśnym w Margoninie , . 
z Lipin, Margonina i Weśrednika

b u d u le c  s o s . ,  
d r a g i u ż y tk ., 
szcza p y , wałki, 
ga łęz ie .

Państwowy Nadleśniczy.

«

' iI
i bryk iety  , , i i s e s<

pierwszej Jakości 
ma do oddani®

A . S o b k o w s k I ,  C h o d z ie ż
ul. M arcinkowskiego i. Telefon 61.

Fan Minister8prawi@d iiwsścizamianowałmię

notar iuszem
na obwód 8adn Apelacyjnego w Poznaniu

z siedzibą w Chodzieży.
Wszelkie czynności notarjalne załatwiam w biurze 
przy ulicy Raczkowskiego (dawn. Pługa) nr. 14.,

w dom u p. Łukom sktego, wł aściciela piekarni.

Dr. L. Li C HO MI EW IC Z
adwokat i notarjusz.
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Drukarnia Nadnotecka
T o w arzy stw o  ■/. ogranicz, por 

w y k o n u je  w sze lk ieg o  rodzaju

DRUKI
w z a k re s  d ru k a rs tw u  w ch o d zące  g u sto w n ie  i ak u - 

ca tn ie  i w  na jk ró tszym  czasie jak o  to:

książki kontowe, tabele, bilansy, koperty, 
rachunki, kwitarjusze, karty w izytow e, 

zaproszenia w eselne, plakaty, 
programy, nalepki, 

etykiety etc.

w y k o n an ie  p ie rw sz o rz ę d n e . D ostaw a n a ty c tn n .

Chodzież, Tei. 26. ul. Krótka !.

BURSZTYN
kupuję po najwyższych cenach

C. W. MÓILER
B ernsste inw . F a b r ik  B erlin  C. 25.

A le x a n d e rs tra s se  38-a.

E T AT Y
d la  s z k ó ł  p o w s z e c h n  
są do nabicia a Druhami „Kresta Zacbadnicb

m


